
 

 

 

 

Wassertarife 2024 

 Einheit netto brutto 

Fester Messpreis für Wasserzähler mit ei-
nem Nenndurchfluss 

   

bis Qn3  - Zähler für 1 bis 30 Wohneinheiten Jahr 70,00 € 74,90 € 

Bis Qn6 - Zähler ab 31 Wohneinheiten bzw. gewerb-
liche Nutzung 

Jahr 290,00 € 310,30 € 

Arbeitspreis m³ 2,09 € 2,24 € 

In den Bruttopreisen sind 7% Umsatzsteuer enthalten. 
Ändert sich dieser Steuerstatz, ändern sich auch die Bruttopreise entsprechend. Die Bruttopreise sind kaufmän-
nisch gerundet. 
Es gilt die Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser. 
 
 
 

Erweiterte Sonderleistungen 

 Einheit netto brutto 

Fehlfahrt der Monteure:innen MA 46,22 € 55,00 € 

Sonderablesung durch Mitarbeiter:innen der SWNH MA 46,22 € 55,00 € 

Zählerveränderung durch Kund:innenwunsch MA 46,22 € 55,00 € 

 

01.01.2024 - 31.12.2024 


